
Ergebnisse C-Turnier Dösingen – 13./14.04.2013 

Wertungsturnier zum SchwabenCup 2013 

Ergebnisliste: LK 1-3  WR Western Riding Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 216 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 6 
 2 203 Sautter, Christa BAWÜ 17230 Amy Good Asset 23500 5 
 3 103 Kavici, Yildiz BAY 12630 Bar Leo Like Dad 25852 4 
 4 70 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90018 3 
 4 101 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 3 
 6 217 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 1 

Ergebnisliste: LK 1-3 B RN Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Hiebl, Lisa Maria BAY A 28629 JP Georgina Whiz 29608 6 
 2 92 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 5 
 2 143 Guggenmos, Milena BAY 27341 Glory Power Chex X 24564 5 
 4 120 Hormeß, Bianca BAY A 28608 Nimbus 29638 3 
 5 8 Miller, Bianca BAY 24845 This Ladys A Twist 24795 2 
 6 6 Schmid, Anna BAY 27666 Kara`s Maytime Silvana 28332 1 

Ergebnisliste: LK 1-3 B TH Trail Horse Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 200 Hiebl, Lisa Maria BAY A 28629 JP Georgina Whiz 29608 6 
 2 102 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 5 
 3 36 Guggenmos, Milena BAY 27341 Nico 22962 4 
 4 186 Scholz, Alexander BAY 26009 Bright Dynamite Jack 19119 3 
 5 120 Hormeß, Bianca BAY A 28608 Nimbus 29638 2 
 6 117 Remmele, Daniela BAY 25283 Kayla Yellow Lady 23068 1 

Ergebnisliste: LK 1-3 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Miller, Bianca BAY 24845 This Ladys A Twist 24795 5 
 2 4 Heinz, Hanna BAY 25874 Sunshine´s Lilly 26544 4 
 3 102 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 3 
 4 117 Remmele, Daniela BAY 25283 Kayla Yellow Lady 23068 2 
 5 71 Neuhäuser, Johanna BAWÜ 25953 Touch and Glo 90019 1 



EWU-Turnier: C Dösingen 

Ergebnisliste: LK 1-3 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 92 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 5 
 2 102 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 4 
 3 8 Miller, Bianca BAY 24845 This Ladys A Twist 24795 3 
 4 71 Neuhäuser, Johanna BAWÜ 25953 Touch and Glo 90019 2 
 5 186 Scholz, Alexander BAY 26009 Bright Dynamite Jack 19119 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A RN Reining Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 214 Kettner, Peter BAY 20730 Not a Pawnee Pony 90022 7 
 2 103 Kavici, Yildiz BAY 12630 Bar Leo Like Dad 25852 6 
 3 128 Beck, Karin BAY 22445 Warino 22361 5 
 4 183 Eicke, Theresa BAY 26183 B.L. Painted Chester 24879 4 
 5 156 Seibold, Carina BAY 25616 Glory Power Chex X 24564 3 
 6 217 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 2 
 7 165 Keller, Stefanie BAY 24421 Kelly 24424 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 216 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 5 
 2 70 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90018 4 
 3 167 Pluntke, Andrew BAWÜ 25503 Gimme Some Action 22109 3 
 4 165 Keller, Stefanie BAY 24421 Kelly 24424 2 
 5 103 Kavici, Yildiz BAY 12630 Bar Leo Like Dad 25852 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 177 Eicke, Theresa BAY 26183 Schweppes Light 26442 6 
 2 70 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90018 5 
 3 216 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 4 
 4 2 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 3 
 5 91 Wind, Katharina BAY 26416 MB Spanish Illusion 29614 2 
 6 165 Keller, Stefanie BAY 24421 Kelly 24424 1 



EWU-Turnier: C Dösingen 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 213 Kettner, Peter BAY 20730 Blueeyed Blackskin X 26840 6 
 2 203 Sautter, Christa BAWÜ 17230 Amy Good Asset 23500 5 
 3 177 Eicke, Theresa BAY 26183 Schweppes Light 26442 4 
 4 216 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 3 
 5 167 Pluntke, Andrew BAWÜ 25503 Gimme Some Action 22109 2 
 6 70 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90018 1 

Ergebnisliste: LK 1/2A TH* Trail Anzahl Nennungen: 16 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 70 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 90018 7 
 2 177 Eicke, Theresa BAY 26183 Schweppes Light 26442 6 
 3 2 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 5 
 3 216 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 5 
 5 217 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 3 
 6 79 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz 90021 2 
 6 184 Scholz, Daniel BAY 18909 Bright Dynamite Jack 19119 2 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Strätz, Magdalena BAWÜ 23749 JJ First Top 90013 5 
 2 171 Lipp, Franziska BAY 20957 This Ladys A Twist 24795 4 
 3 123 Juretzko, Julia BAY 23197 Geronimo Nile Socks 22967 3 
 3 208 Böll, Rebecca BAY 21821 BMS Proud To Present 23852 3 
 5 133 Heistracher, Julia BAY 21820 Plotin 21478 1 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Weser, Petra BAY 25148 Heike 25033 6 
 2 202 Türmer, Pia BAY 21171 Kleo-Korona 21626 5 
 3 208 Böll, Rebecca BAY 21821 BMS Proud To Present 23852 4 
 4 17 Hanke, Veronika BAY 25905 Goluckys Boy 28538 3 
 5 207 Berger, Daniela BAY 22637 Max 22825 2 



EWU-Turnier: C Dösingen 
 6 158 Müller, Andrea BAWÜ A 25966 Sis Smoke Prissy 27185 1 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Strätz, Magdalena BAWÜ 23749 JJ First Top 90013 5 
 2 158 Müller, Andrea BAWÜ A 25966 Sis Smoke Prissy 27185 4 
 3 199 Bauer, Angela BAY 25843 Mccues Leo San Frost 26811 3 
 4 27 Weser, Petra BAY 25148 Heike 25033 2 
 5 17 Hanke, Veronika BAY 25905 Goluckys Boy 28538 1 

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 168 Schladebach, Henning BAY 26180 JP Footwork Newtwist 24049 5 
 2 208 Böll, Rebecca BAY 21821 BMS Proud To Present 23852 4 
 3 158 Müller, Andrea BAWÜ A 25966 Sis Smoke Prissy 27185 3 
 4 133 Heistracher, Julia BAY 21820 Plotin 21478 2 
 5 199 Bauer, Angela BAY 25843 Mccues Leo San Frost 26811 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 118 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 4 
 2 169 Kurz, Kimberly BAY 28470 JJ First Top 90013 3 
 3 72 Weis, Salome BAWÜ 27839 Graf Sion 28555 2 

Ergebnisliste: LK 4/5 A TH Trail Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 173 Wölling, Cleo BAY 26589 Suns N Roses 27476 6 
 2 104 Steinmeyer, Elvira 90001 Anka 90001 5 
 3 106 Monn, Manuela 90002 Ogiboy 90002 4 
 4 118 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 3 
 5 14 Aschenbrenner, Dr.  BAY 21679 Wambli Salisburyhill 29644 2 



EWU-Turnier: C Dösingen 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 169 Kurz, Kimberly BAY 28470 JJ First Top 90013 5 
 2 129 Wirths, Miriam BAY 26763 Fionnabhairs Mayday 27244 4 
 3 173 Wölling, Cleo BAY 26589 Suns N Roses 27476 3 
 4 118 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 2 
 5 104 Steinmeyer, Elvira 90001 Anka 90001 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 169 Kurz, Kimberly BAY 28470 JJ First Top 90013 5 
 2 226 Dill, Simone 90021 Eddee Tar 26337 4 
 3 118 Mugrauer, Robert BAY 22565 Lady Mary Lou 26562 3 
 4 221 Widmann, Stephanie 90018 Shi with a special Zip 90024 2 
 5 22 Remmele, Martha BAY 26646 Kayla Yellow Lady 23068 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 206 Drechsler, Traudl BAY 26727 Glory Princessa 20515 5 
 2 215 Dröber, Bianca BAY 26728 Heike 25033 4 
 3 35 Guggenmos, Timo BAY 28314 Nico 22962 3 
 4 134 Erhard, Viola BAY 26418 Mr. Doc Brown 28268 2 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 206 Drechsler, Traudl BAY 26727 Glory Princessa 20515 5 
 2 35 Guggenmos, Timo BAY 28314 Nico 22962 4 
 3 134 Erhard, Viola BAY 26418 Mr. Doc Brown 28268 3 
 4 149 Schürmann, Christina BAY 28576 Anabels Hush Chic X 26877 2 
 5 38 Wenzel, Lena BAY 28566 Country`s Tari 29672 1 

 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure   Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Böll, Clair Deborah BAY 27803 BMS Proud To Present 23852 4 
 2 206 Drechsler, Traudl BAY 26727 Glory Princessa 20515 3 
 3 46 Keitel, Antonella BAY 27606 Angel 213 90012 2 
 4 72 Weis, Salome BAWÜ 27839 Graf Sion 28555 1 



Ergebnisliste: Sonderprüfung SO1 Jog und Lope over Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 203 Sautter, Christa BAWÜ 17230 Amy Good Asset 23500 
 2 217 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 

Ergebnisliste: Sonderprüfung Jackpot Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Heistracher, Julia BAY 21820 Plotin 21478 
 2 183 Eicke, Theresa BAY 26183 B.L. Painted Chester 24879 
 3 155 Klinger, Sandra BAY 22446 Glory Power Chex X 24564 
 4 80 Braun, Barbara BAY 23751 JP Nu Chex to Trade 29100 
 5 200 Hiebl, Lisa Maria BAY A 28629 JP Georgina Whiz 29608 
 6 69 März, Michael BAY 27327 Springtime Dun it 27900 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO3 Basisaufgabe für 4 & 5 j. Pferde Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 79 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz 90021 
 2 132 Junginger, Celine BAY 17857 My Smashing Pumpkin 28285 
 3 107 Blasi, Christine 90003 BMS Chilly Special 90004 
 4 80 Braun, Barbara BAY 23751 JP Nu Chex to Trade 29100 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO4 Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 223 Mayr, Noah 90019 Calimero 90025 

 2 209 Moser, Luisa 90016 Heike 25033 
 3 222 Zech, Magdalena 90017 Gispy 90023 
 4 113 Preidel, Michelle 90004 Benedikt's Amethyst 22546 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO5 Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 122 Lebmeier, Ramona 90010 Nico 90007 
 2 229 Fichtl, Annalena 90023 A Special Jacky 18412 
 3 121 Todeschi, Catharina 90008 Invitation Miss 90006 


